
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-17777951-GDEBA-DPHMSALGP - ASIGNACIÓN DE BECAS - Tren Sanitario -
CARRERAS y ot [6]

 
VISTO el EX 2021-17777951-GDEBA-DPHMSALGP, por el cual se propicia la asignación de becas
asistenciales, en el Subprograma Tren Sanitario en el marco del Programa de Becas para las
Contingencias Institucionales Críticas, aprobado por la RESO-2021-1922-GDEBA-MSALGP, y

CONSIDERANDO:

Que mediante RESO-2021-1922-GDEBA-MSALGP, se aprueba el Subprograma
Tren Sanitario en el marco del Programa de Becas para las Contingencias Institucionales Críticas;

Que el mencionado Programa se implementó con el fin de dar una respuesta
institucional a cualquier situación crítica, relacionada al recurso humano necesario para afrontar las
distintas contingencias que surgen en las dependencias del sistema de salud de la Provincia de Buenos
Aires, en todos sus niveles;

Que se aprueba el Subprograma Tren Sanitario con el objetivo general de acercar a
las comunidades de la Provincia de Buenos Aires acciones sanitarias con el fin de garantizar el acceso
a la salud;

Que para lograr el mencionado objetivo general se establecieron diferentes objetivos
específicos que involucran completar el calendario de vacunación nacional, generar acciones de
promoción y prevención de la salud, promover e inscribir a la vacunación contra el COVID-19, realizar
pruebas de diagnóstico de dicha enfermedad, realizar controles de salud de niños/as y de personas
adultas, garantizar la atención de demanda espontánea de patologías agudas y ofrecer consejería en
métodos anticonceptivos y de salud sexual integral;

Que las categorías, regímenes horarios y las retribuciones de las becas y módulos
instrumentadas, se determinan de acuerdo a lo indicado en el IF-2021-12641392-GDEBA-DPHMSALGP

Que en número de orden 10 la Dirección Provincial de Hospitales solicita la
asignación de becas en el Subprograma Tren Sanitario en el marco del Programa de Becas para las
Contingencias Institucionales Críticas;



Que prestaron conformidad a lo requerido la Subsecretaria de Atención y Cuidados
Integrales en Salud y la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, en números de orden 12 y 14,
respectivamente;

Que intervino la Dirección General de Administración en orden 26;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el
Decreto Nº 5725/89;

Por ello,

 

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Asignar, desde y hasta la fecha que se indica en cada caso de 2021 becas asistenciales
en favor de las personas que se mencionan en el Anexo IF-2021-19150755-GDEBA-DDDPPMSALGP,
que forma parte integrante de la presente, en la Dirección Provincial de Hospitales, en el Subprograma
Tren Sanitario en el marco del Programa de Becas para las Contingencias Institucionales Críticas,
aprobado por RESO-2021-1922-GDEBA-MSALGP, conforme las pautas estipuladas por el Reglamento
para el otorgamiento de Becas en el Ministerio de Salud, aprobado por Decreto Nº 5725/89.

ARTÍCULO 2º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por la presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 00 – Entidad 0 –
Unidad Ejecutora 105 – Programa 8 – Subprograma 0 – Actividad 1 – Finalidad 3 – Función 1 –
Subfunción 0 – Fuente de Financiamiento 11 – Inciso 5 – Partida Principal 1 – Partida Parcial 2 –
Subparcial 32 - Ubicación Geográfica 999 - Presupuesto General Ejercicio 2021 - Ley Nº 15.225.

 ARTÍCULO 3°. Comunicar, dar al SINDMA. Cumplido, archivar.





 SUBPROGRAMA TREN SANITARIO DEL PROGRAMA DE BECAS PARA LAS CONTINGENCIAS INSTITUCIONALES CRÍTICAS 
    


          
Nº APELLIDO NOMBRES DNI DEPENDENCIA 


REGIMEN 
HORARIO 


AGRUPAMIENTO CATEGORIA DESDE HASTA 


1 CARRERAS JACQUELINE MAITE 41899094 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES 48 HS ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVOS Y PROMOTORES DE SALUD 05/07/2021 19/07/2021 


2 VILELA NAVARRO CECILIA CATY 19017814 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES 48 HS TECNICO TECNICOS Y AUXILIARES 05/07/2021 11/07/2021 


3 COMPAÑY JUAN IGNACIO 41883940 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES 48 HS SERVICIO CHOFER, LIMPIEZA, LOGISTICA, MANTENIMIENTO Y/O SEGURIDAD 02/07/2021 31/07/2021 


4 BARBAS FRANCISCO MAXIMILIANO 32255821 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES 48 HS SERVICIO CHOFER, LIMPIEZA, LOGISTICA, MANTENIMIENTO Y/O SEGURIDAD 01/07/2021 30/07/2021 


5 VILATI FEDERICO GASTON 28521962 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES 48 HS SERVICIO CHOFER, LIMPIEZA, LOGISTICA, MANTENIMIENTO Y/O SEGURIDAD 01/07/2021 30/07/2021 


6 SCHIJMAN PATRICIA MABEL 13454353 DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES 48 HS PROFESIONAL PROFESIONALES 05/07/2021 19/07/2021 


 







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: EX-2021-17777951-GDEBA-DPHMSALGP - ANEXO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 28 de Julio de 2021

				2021-07-28T16:21:21-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal
Ministerio de Salud

		Numero_1: IF-2021-19150755-GDEBA-DDDPPMSALGP

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2021-19150755-GDEBA-DDDPPMSALGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Mauro Ariel Formica

				2021-07-28T16:21:21-0300

		GDE BUENOS AIRES









	fecha: Lunes 2 de Agosto de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-2969-GDEBA-MSALGP
		2021-08-02T16:57:06-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: NICOLAS KREPLAK
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2021-08-02T16:57:08-0300
	GDE BUENOS AIRES




